Арбитражный суд Московской области 107053, г. Москва, проспект Академика

Сахарова, д.18 http://asmo.arbitr.ru/

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о перечислении (выплате) денежных средств экспертам, специалистам,

свидетелям и переводчикам

Дело № А41-17758/2016

31 марта 2017года

г.Москва

Арбитражный суд Московской области в составе Богатиной Ю.Г., рассмотрев

вопрос о выплате с депозита Арбитражного суда Московской области денежных

средств, перечисленных по делу № А41-17758/16 по исковому заявлению

ФГУП «ВНИИФТРИ» (ИНН 5044000102, ОГРН 1035008854341)

к Комитету лесного хозяйства Московской области (ИНН 5024129468, ОГРН

1125024004918), ТУ Росимущества в Московской области (ИНН 7716642273, ОГРН

1097746296977), Администрации Солнечногорского муниципального района

Московской области (ИНН 5044013302, ОГРН 1035008863746), Слоницкому

Леониду Владимировичу, ООО «ИСК «Архитектор», ООО « Евродом »

третье лицо: ФГБУ «ФКП Росреестра» в лице филиала по Московской области (ИНН

7705401340, ОГРН 1027700485757)

об установлении границ земельного участка с кадастровым номером

50:09:0100101:67,

УСТАНОВИЛ:

ФГУП «ВНИИФТРИ» обратилось в Арбитражный суд Московской области с

исковым заявлением к Комитету лесного хозяйства Московской области, ТУ

Росимущества в Московской области, Администрации Солнечногорского

муниципального района московской области, Слоницкому Леониду

Владимировичу, ООО «ИСК «Архитектор», ООО " Евродом " с требованиями об

установлении границ земельного участка с кадастровым номером

50:09:0100101:67 и признании отсутствующим прав на земельные участки с

кадастровыми номерами 50:09:0100101:3989, 50:09:0100101:3798.

Определением от 12.01.2017 Арбитражный суд Московской области назначил по

делу судебную экспертизу, проведение которой поручил АНО «Правое дело»,

эксперту Кузину Н.А.

В счет оплаты судебной экспертизы ФГУП «ВНИИФТРИ» на депозитный счет

Арбитражного суда Московской области перечислены денежные средства в

размере 105000 руб., что подтверждается платежным поручением от 29.11.2016

№ 7597.

В установленный срок по результатам экспертизы в материалы дела поступило

заключение, подготовленное АНО «Правое дело», и счет на оплату от 13.02.2017 на

сумму 105000 руб.

Согласно части 1 статьи 108 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации денежные суммы, подлежащие выплате экспертам и свидетелям,

вносятся на депозитный счет арбитражного суда лицом, заявившим

соответствующее ходатайство, в срок, установленный арбитражным судом.

В соответствии с частью 1 статьи 109 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации денежные суммы, причитающиеся экспертам,

выплачиваются по выполнении ими своих обязанностей.

Согласно части 2 статьи 109 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации денежные суммы, причитающиеся экспертам, выплачиваются с

депозитного счета арбитражного суда.

В связи с исполнением обязанностей по проведению судебной экспертизы по делу

№ А41- 17758/16 с депозитного счета Арбитражного суда Московской области в

пользу АНО «Правое дело» подлежат перечислению денежные средства в размере

105000 руб.

Руководствуясь статьями 108, 109, 184-188 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Выплатить АНО «Правое дело» с депозитного счета Арбитражного суда Московской

области денежные средства в размере 105000 рублей, перечисленные платежным

поручением от 29.11.2016 № 7597.

Судья Ю.Г. Богатина

Суд:

АС Московской области (подробнее)

Истцы:

ФГУП "ВНИИФТРИ" (подробнее)

Ответчики:

Администрация Солнечногорского муниципального района Московской области

(подробнее)

Комитет лесного хозяйства Московской области (подробнее)

Слоницкий Леонид Владимирович (подробнее)

Территориальное управление Росимущества в Московской области (подробнее)

Судьи дела:

Богатина Ю.Г. (судья) (подробнее)